МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

ИМЕНИ КИРИЛЛА ВАСИЛЬЕВИЧА РОССИНСКОГО»

П Р И К А З

«10» марта 2025 г.                                                         № 91

ст. Пластуновская

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 апреля 2024 г. №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке

качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества

образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образова-

ния и науки от 13 мая 2024 г. №1008 «Об утверждении состава участников,

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную дея-

тельность по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, а также перечня учебных предметов,

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образователь-

ных организациях, осуществляющих образовательную деятельность  по обра-

зовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, в 2024/2025 учебном году» и Методическими рекомен-

дациями по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятель-

ность по образовательным программам начального общего, основного обще-

го, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году, направленными

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования  и науки от 27

июня 2024г. № 02-168, приказа МОНКК от 06.03.2025 г. №260, Приказа УО

администрации муниципального образования  Динской район от 10.03.2025

№ 120 «Об организации  и проведении всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятель-

ность по образовательным программам начального общего, основного обще-

го, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году,  целях организа-

ции и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МАОУ

МО Динской район СОШ №6 имени К.В. Россинского

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и

10-го классов.

2. Утвердить график проведения ВПР в МАОУ МО Динской район СОШ

№6 имени К.В. Россинского (приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР в МАОУ МО Динской район СОШ №6 имени К.В. Россин-

ского, Батяркину А.Н., методиста школы.

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих уча-

стие в проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком

проведения ВПР.

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение

и тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.3. Предусмотреть необходимые изменения в расписании занятий в дни

проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и про-

токол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ

– экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему

предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР. Орга-

низаторам проведения в аудитории:

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

5.2. В день проведения ВПР:

– получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

– выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы.

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школь-

ному координатору.

6. Организовать присутствие независимых наблюдателей в МАОУ МО

Динской район СОШ №6 имени К.В. Россинского в день проведения ВПР на

протяжении всего периода проведения проверочных работ.

7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения

ВПР электроника Борового А.Н. Техническому специалисту оказывать про-

фильную помощь школьному координатору во время организации и прове-

дения ВПР.

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 2). Экспертам

осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему пред-

мету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от

школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за

ним дня.

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                              О.В. Литвиненко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу от 10.03.2025г. № ___

График проведения всероссийских проверочных работ

в МАОУ МО Динской район СОШ № 6 имени К.В. Россинского

Класс Дата Предмет

4 А,Б 30.04.2025 Русский язык

15.04.2025 Математика

22.04.2025
Окружающий мир, литературное чте-

ние, иностранный язык

5 А,Б,В 15.04.2025 Русский язык

23.04.2025 Математика

17.04.2025 История, литература, иностранный

язык

30.04.2025 Биология, География

6 А,Б,В 24.04.2025 Русский язык (для всех)

15.04.2025 Математика (для всех)

17.04.2025 История, обществознание, литература,

иностранный язык (по выбору

ФИОКО)

30.04.2025 Биология, география (по выбору

ФИОКО)

7 А,Б,В 15.04.2025 Русский язык (для всех)

23.04.2025 Математика (для всех)

17.04.2025 История, обществознание, литература,

иностранный язык (по выбору

ФИОКО)

30.04.2025 Биология, география, физика, инфор-

матика (по выбору ФИОКО)

8 А,Б,В 17.04.2025 Русский язык (для всех)

23.04.2025 Математика (для всех)

15.04.2025 История, обществознание, литература,

иностранный язык (по выбору

ФИОКО)

30.04.2025 Биология, география, физика, инфор-

матика (по выбору ФИОКО)

10А 15.04.2025 Русский язык (для всех)

30.04.2025 Математика (для всех)

23.04.2025 История, обществознание, литература,

иностранный язык (по выбору

ФИОКО)

17.04.2025 Химия, география, физика (по выбору

ФИОКО)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу от 10.03.2025 г. № ___

Эксперты по проверке ВПР

Предмет Класс Состав комиссии

Русский язык 4 Ерофеева Л.В. – председатель комиссии;

Яковлева Е.Н. – член комиссии;

Осипова М.В. – член комиссии;

Харченко Р.И. – член комиссии;

Демченко А.Ю. – член комиссии.

5

6

7

8

10

Математика 4 Налетова М.С. – председатель комиссии;

Кузнецова Ю.А. – член комиссии;

Шелуха Д.В. – член комиссии;

Кових Д.В. – член комиссии;

Демченко А.Ю. – член комиссии.

5

6

7

8

10

Литература 5 Ерофеева Л.В. – председатель комиссии;

Яковлева Е.Н. – член комиссии;

Осипова М.В. – член комиссии;

Харченко Р.И. – член комиссии;

6

7

8

10

Биология 5 Батяркина А.Н. – председатель комиссии;

Девяткина Н.С. – член комиссии;

Арбаева Ю.Н. – член комиссии.
6

7

8

География  5 Стешенко С.А. – председатель комиссии;

Девяткина Н.С. – член комиссии;

Горб Л.А.– член комиссии.
6

7

8

10

История 5 Горб Л.А. – председатель комиссии;

Хубанова О.Е. – член комиссии;

Шубина И.С. – член комиссии.
6

7

8

10

Обществознание 6 Горб Л.А. – председатель комиссии;

Хубанова О.Е. – член комиссии;

Шубина И.С. – член комиссии.
7

8

10

Физика  7 Кузнецова Ю.А. – председатель комиссии;

Кашаев К.С. – член комиссии;

Кових Д.В. – член комиссии.
8

Химия  10 Кузнецова Ю.А. – председатель комиссии;

Девяткина Н. С. – член комиссии;

Арбаева Ю.Н. – член комиссии.

Информатика 7 Налетова М.С. – председатель комиссии;

Кузнецова Ю.А. – член комиссии;

Кових Д.В. – член комиссии;

Кашаев К.С. – член комиссии 8

Английский

язык

4 Шлома И.М. – председатель комиссии;

Яковлева В.В. – член комиссии;

Батяркина А.Н. – член комиссии;

Игошина Ю.Е. – член комиссии.

5

6

7

8

10

Окружающий

мир

4 Демченко А.Ю. – председатель комиссии;

Троцан Е.В. – член комиссии;

Чабанец Л.А. – член комиссии.

Литературное

чтение

4 Демченко А.Ю. – председатель комиссии;

Троцан Е.В. – член комиссии;

Чабанец Л.А. – член комиссии.